
 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01.03.2022 с. Тюхтет          № 48-п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 11.02.2022 № 29-п «Об утверждении Реестра 

муниципальных услуг Тюхтетского муниципального округа» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации Тюхтетского муниципального округа от 

11.02.2022 № 28-п «Об утверждении Положения о реестре муниципальных услуг 

Тюхтетского муниципального округа», руководствуясь статьями 11, 36 Устава 

Тюхтетского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 11.02.2022 № 29-п «Об утверждении Реестра 

муниципальных услуг Тюхтетского муниципального округа» (далее – Реестр) 

следующие изменения: 

1.1. в разделе 1 таблицы Реестра: 

1.1.1. в столбце 3 пункта 6 слова «отдел организационного и правового 

обеспечения администрации Тюхтетского муниципального округа» заменить 

словами «специалисты администрации Тюхтетского муниципального округа»; 

1.1.2. раздел дополнить пунктами 45 и 46 следующего содержания: 
45 Выдача 

предварительного 

разрешения на 

совершение сделок с 

имуществом 

несовершеннолетних 

(подопечных) 

специалист 

опеки и 

попечительств

а 

администрации 

Тюхтетского 

муниципально

го округа 

Постановление 

администрации 

Тюхтетского 

муниципального 

округа № 37-п 

от 18.02.2022 

 

законные 

представители 

несовершеннолетних 

(родители, 

усыновители, опекуны 

(попечители), 

приемные родители, 

руководители 

организаций для 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей) 

и 

несовершеннолетние 

граждане Российской 

Федерации, 

достигшие возраста 14 

лет, действующие с 

согласия законных 

представителей (далее 

не позднее чем 

через пятнадцать 

дней с даты 

подачи 

заявления 

выдача 

Заявителю 

предварительн

ого 

разрешения на 

совершение 

сделок с 

имуществом 

несовершеннол

етних 

(подопечных), 

оформленное в 

виде 

распоряжения 

администрации 

Тюхтетского 

муниципально

го округа 

(далее – 

администрация 

consultantplus://offline/ref=1BAAA62CC9074E5338F2517ED06B1B4DB70AABA091BBBC9EF15DF8BFEFD35525B8B9011F90E7652Cq2D3E
consultantplus://offline/ref=1BAAA62CC9074E5338F24F73C6074442B506F3AE97BFB2CFA500FEE8B0835370F8F9074AD3A36825252A0DBBq2DEE


 

 

2 

 

- Заявители), за 

исключением: 

а) лиц, признанных 

судом 

недееспособными или 

ограниченно 

дееспособными; 

б) лиц, лишенных 

родительских прав 

или ограниченных в 

родительских правах 

судом. 

округа); 

мотивированн

ый отказ в 

предоставлени

и Услуги. 

 

46 Предоставление 

информации, прием 

органами опеки и 

попечительства 

документов от лиц, 

желающих 

установить опеку 

(попечительство) над 

совершеннолетними 

недееспособными или 

не полностью 

дееспособными 

гражданами или 

патронаж над 

дееспособными 

гражданами, которые 

по состоянию 

здоровья не могут 

самостоятельно 

осуществлять и 

защищать свои права 

и исполнять свои 

обязанности 

специалист по 

опеке и 

попечительств

у в отношении 

совершеннолет

них граждан и 

в сфере 

патронажа 

администрации 

Тюхтетского 

муниципально

го округа 

Постановление 

администрации 

Тюхтетского 

муниципального 

округа № 41-п 

от 28.02.2022 

 

совершеннолетние 

дееспособные 

граждане, за 

исключением 

граждан, лишенных 

родительских прав, а 

также граждан, 

имеющих на момент 

установления опеки 

или попечительства 

судимость за 

умышленное 

преступление против 

жизни или здоровья 

граждан 

не более 15 

рабочих дней 

принятие 

решения об 

установлении 

опеки или 

попечительств

а в отношении 

лиц, 

признанных 

недееспособны

ми или 

ограниченным

и в 

дееспособност

и, а также над 

лицами, 

которые по 

состоянию 

здоровья не 

могут 

самостоятельн

о осуществлять 

и защищать 

свои права и 

исполнять свои 

обязанности; 

мотивированн

ый отказ в 

предоставлени

и Услуги. 

1.2. в разделе 2 таблицы Реестра: 

1.2.1. в столбце 7 пункта 2 слова «б)» исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Тюхтетского муниципального округа по экономике и 

финансам (Е.А. Кориш). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава Тюхтетского 

муниципального округа                                                                              Г.П. Дзалба 

 

 
 


